
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 917 del 24/07/2025

Oggetto: SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO ATTREZZATURA PER LO SVOLGIMENTO DEI 

COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE RIGUARDO AL CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA 

- IMPEGNO DI SPESA - CIG B7BC9C17F8

IL DIRIGENTE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
il  Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

Visti inoltre:
il DUP 2025-2027 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 48 del 9.12.2024 imme-
diatamente eseguibile. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori 
pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di for-
niture e servizi 2025 - 2027;

il Bilancio di Previsione 2025-2027 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 55 
del 19.12.2024;

il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 
6 del 16.1.2025;

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 12 del 31.1.2025;

Determina n. 917 del 24/07/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il Rendiconto della gestione 2024, approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 11 del 
29/04/2025;
il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 di approvazione delle linee guida per le procedure 
di affidamento dei contratti pubblici”; - Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali 
in attuazione del Regolamento 

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Pro-
vinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 290 del 12/12/2022;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P.  n. 
229/2015;

VISTE le successive variazioni al Bilancio di Previsione ed al Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027 con particolare riguardo alla variazione di assestamento generale, approvato con atto di Con-
siglio n. 20 del 30/06/2025;

Premesso:
che fra i compiti istituzionali della Polizia Provinciale, esercitati sul territorio di competenza, riveste 
particolare importanza il controllo della fauna selvatica per la tutela delle riserve agricole e le emer-
genze sanitarie, così come previsto dall'attuale Piano di controllo della Regione Emilia Romagna;

Considerato:
che si rende necessario dotare il Personale del Servizio di Polizia Provinciale di attrezzature per il 
miglioramento dei risultati dell’attività per l’attuazione dei piani di controllo della fauna selvatica e 
precisamente di un compensatore/stabilizzatore di tiro per carabina ad aria compressa in dotazio-
ne al Servizio;

che per tale fornitura è stata individuata la ditta Armfish di Bellini Stefano - con sede a S.Secondo 
Parmense (PR), Via Garibaldi n. 107, P.IVA 02006350348  per l'importo di € 290,00 oltre IVA e 
così per complessivi € 353,00;

Preso atto:
che la fornitura in oggetto è d'importo inferiore ad € 5.000,00 e pertanto non soggetta all’obbligo di 
ricorrere a piattaforme digitali così come indicato all'art.6 punto 3 delle “linee guida per le procedu-
re per l'affidamento dei contratti pubblici” approvate con D.P. n. 41 del 19/02/2021;

che è stato acquisito il documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’Art.91 del D lgs 
36/23;

che per il suddetto intervento si è proceduto ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 
1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di  affidare,  per le motivazioni espresse in  premessa,  la  suddetta fornitura  alla  ditta  Armfish di 
Bellini Stefano - con sede a S.Secondo Parmense (PR), Via Garibaldi n. 107, P.IVA 02006350348 
per l'importo di € 290,00 oltre IVA e così per complessivi € 353,00 con relativo CIG di affidamento 
B7BC9C17F8;

Determina n. 917 del 24/07/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di impegnare la spesa complessiva di Euro 353,00 al capitolo PEG 250140252000/0 - Polizia Pro-
vinciale – Attrezzature (E 570000576000/0), Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestio-
ne),  programma  11  (Altri  servizi  generali),  titolo  2°  (Spese  in  c/capitale),  codice  V  Livello 
2020105001 (Attrezzature scientifiche), del bilancio di previsione 2025 – 2027, annualità 2025, im-
pegno n.1213/2025;

di dare atto che l’importo di € 353,00 è finanziato da avanzo disponibile, applicato a seguito della 
approvazione del Rendiconto della gestione 2024, di cui alle premesse;

di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2025;

di dare comunicazione alle Ditte affidatarie dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
degli Enti locali;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparen-
te del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 917 del 24/07/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 917 / 2025 

Proposta n. 2453/2025

Oggetto:    SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE - ACQUISTO ATTREZZATURA PER LO 
SVOLGIMENTO DEI COMPITI ISTITUZIONALI CON PARTICOLARE RIGUARDO AL 
CONTROLLO DELLA FAUNA SELVATICA - IMPEGNO DI SPESA - CIG B7BC9C17F8 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250140252000/0 - 
Cod.V Livello 2020105001 
 - Impegno n.1213/2025 – euro €353,00 
----

Parma, lì 25/07/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


